
行业分析（排名TOP 6）

职位分析

海外观众国家地区分布（参观人次排名TOP15）

部门分析（排名TOP 6）

国内观众地域分布（参观人次排名TOP 6）

高校及科研机构

检测机构

研发中心和技术中心

销售企业

下游应用领域

行业组织及媒体

26.66%

11.36%

10.82%

9.79%

7.89%

7.69%

采购部

管理处

基建部

总经办

研发

商务拓展部

24.23%

17.22%

16.41%

11.15%

6.23%

5.56%

18.68%
总经理/高级副总/执行副总

60.51%
顾问/副总裁/总监

山东

江苏

上海

浙江

广东

北京

56.97%

7.79%

6.12%

4.64%

4.14%

2.70%

人次 ，

伊拉克

巴基斯坦

越南

日本

2.22%

2.22%

2.22%

2.08%

3.74%

2.77%

2.77%

2.63%

马来西亚

俄罗斯

泰国

孟加拉国

印度

印度尼西亚

中国台湾

28.81%

12.33%

7.20%

4.57%

中国香港
特别行政区

*除中国大陆

哈萨克斯坦

韩国

美国

1.94%

1.80%

1.80%

*以上分析数据为现场观众登记统计结果

              山东国际
智慧实验室建设与仪器耗材博览会

2026.3.9-11 济南黄河国际会展中心

Smart Laboratory Construction and Instrument Consumables Expo

中国生物发酵产业协会 
山东省分析测试协会 
山东省分析测试协会实验室建设分会
齐鲁科学仪器联盟

联合主办
中国化学试剂工业协会
协办单位

山东信世展览有限公司
承办单位

数据分析展会概况

为促进中国实验室建设产业健康快速发展，搭建实验室建设行业“政、产、学、
研、资、用、”等各方的交流与沟通平台，推动供需双方有效合作与发展，中国生
物发酵产业协会、山东省分析测试协会、山东省分析测试协会实验室建设分会、
齐鲁科学仪器联盟等单位将于2026年3月9-11日在济南黄河国际会展中心举办
“2026山东国际智慧实验室建设与仪器耗材博览会”，展示面积约40000平方米，
预计将有600余家单位参展，40场论坛，科研/高校20家参展，200余项科研成果
发布，专业观众超50000人次。展会以“智慧、安全、绿色”为主题，聚焦科研空
间设计、实验室建设与管理、实验室安全、智慧实验室、生物制造创新技术、
AI+实验设备、科技创新成果、尖端技术应用、实验室数据管理、危化品管理等
核心话题，届时将邀请国内外知名专家学者、头部企业代表作主旨报告，共同探
讨行业发展趋势和方向，为参会者提供了宝贵的思维碰撞和智慧交融的机会，为
中国实验室行业高质量发展提供前沿资讯和一站式科学解决方案。

展会简介

50,000+
专业观众（人次）

40+
论坛活动（场）

600+
参展单位（家）

同期会议活动

2026食品安全生产实验室技术论坛
2026高校实验室创新应用论坛
2026生物实验室建设及应用前沿论坛
2026实验室试剂创新发展论坛

实验室建设发展研讨会

生物制造

生物制造 生物医药 生物饲料 生物农药 生物肥料 生物化工

精细化工 生命科学 细胞工程 蛋白工程

生物发酵产业技术大会 合成生物学

实验室设备 生命科学仪器 海洋生物工程 生物技术与基因工程

同期举办

2026实验室仪器与装备技术发展研讨会
2026山东国际化学试剂展览会



支持院校及科研机构

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

...............................................................

展出范围 专题论坛

实验室建设 EPC 工程、耐酸碱台面、石英玻璃、环氧树脂板、彩钢板、千思板、抗倍特、理
化板、净化板、抗静电板、特殊材料、耐高温材料、防腐蚀材料、抗菌材料、绝缘板、陶瓷
板、顶棚 / 天花、龙骨、地坪、涂料 / 地板、门 / 窗及玻璃、灯具、净化铝材等。

实验室设备
实验台、智能吊装系统、中央台、边柜、功能柜、药品柜、器皿柜、天平台、不锈钢衣柜、
不锈钢传递窗、原子吸收罩、鞋柜、洗手池、换鞋凳、水槽、原子吸收罩、推车、货架、防
爆柜等；实验室仪器、设备及耗材、实验室自动化与数字化、分析检测仪器、样品前处理及
制备仪器、光学仪器及设备、电子光学仪器、计量仪器、化学试剂和标准物质、仪器配件及
零部件。

HVAC系统
实验室通风系统、中央空调机组、配套产品及附件、净化空调、风机、自控产品、FUU、暖
通、阀门等。

实验室用品
防静电防尘净化服、防火服、防化服、隔离服、高温防护服、辐射防护服、耐切割防护服，
( 帽、衣、裤、鞋、靴、化棉签等耗材；滤材滤料；防静电手腕带、防护目镜 / 罩、手套 )、
净化室用纸、笔，无尘纸、无尘抹布、净防静电台垫、防静电无尘椅等。

检测仪器仪表
检测仪器、粒子计数器、采样器、风量罩、压差表、测试分析仪、监测系统等。

实验室安全设备
紧急淋浴器、洗眼器、灭火器等

物料供应
实验室环保系统、实验室供气系统、实验室智控系统、实验室给水系统、纯水设备、超纯水
处理、工业废水处理设备、超纯气、特种气体、化学品等。

专业观众领域品牌化优势 行业聚集优势

专业观众领域

高校及科研机构
检测机构
研发中心和技术中心
销售企业
下游应用领域
行业组织及媒体

品牌化优势

高知名度和影响力
推广首选平台
科学仪器发展水平的
助推器和风向标

行业聚集优势

参展商和观众数量数据领先
展出产品丰富多样
技术先进

参展明细

参展咨询

特色配套会议

2026食品安全生产实验室技术论坛

2026生物实验室建设及应用前沿论坛

2026高校实验室创新应用论坛

2026实验室试剂创新发展论坛

标准展位
3x3m2

元/个9800
豪华展位

元/个13800

室内空地

元/m21000

....................................................... ......................

.............................................................................

规格

3x3m2

规格

36m2起订
要求

围板，地毯，一张询问桌，两张折椅，
楣板，一个220伏单相插座

标准展台配备

展出场地，清洁、安保、除此项费用外
（搭建费、光地管理费、电源费等）费
用全部由企业另行支付。

空地费用包括

中国生物发酵产业协会

联系人: 卢涛      
电话：15311497295（同微信） 

山东信世展览有限公司

地  址：上海九新公路2888号申新商务5楼E座
联系人：汪 成  18516018928        
电 话：(86) 21 5761 7459       
邮箱：2479672464@qq.com 

山东省分析测试协会实验室建设分会

联系人: 谢永超    电话：
联系人：郝旭泉    电话： 

食品安全生产实验室技术论坛是国内食品检测领域规格高、覆
盖广的行业盛会，聚焦实验室技术创新、质量控制与产业应
用，致力于搭建 “政策解读 + 技术落地 + 产学研融合” 的全链
条交流平台。论坛由权威机构与行业龙头联合主办，每年吸引
超 3000 名监管部门、科研院所、食品企业及设备厂商代表参
与，深度探讨食品检测技术前沿、实验室智能化升级及风险防
控体系构建

2026 高校实验室创新应用论坛以 “从蓝图到落地：高校实验
室系统性建设与未来生态构建” 为核心主题，聚焦实验室全生
命周期建设中的战略规划、技术革新、制度创新与生态协同，
是国内首个以 “建设” 为主线的高校实验室领域标杆盛会。预
计汇聚超 2000 名高校基建决策者、科研团队负责人、工程技
术专家及产业服务商，通过 “规划设计 — 智能建造 — 运营优
化 — 生态拓展” 的全链条探讨，破解实验室建设中的痛点难
点，输出可复制的建设范式。

2026 生物实验室建设及应用前沿论坛以 “科技筑基·生命智创” 为主题，聚
焦生物实验室全链条创新，覆盖从规划设计到前沿应用的全生命周期，以 “建
设 + 应用” 双轮驱动的生物实验室领域顶级盛会。预计吸引超 3000 名生物科
研领军者、实验室建设专家、产业界代表及政策制定者，通过 “技术突破 — 
场景重构 — 产业落地” 的深度融合，破解生物实验室建设与应用中的核心瓶
颈，打造具有全球影响力的生物科技创新枢纽。

2026 实验室试剂创新发展论坛以 “智创试剂・赋能未来” 为主题，聚焦实验
室试剂全产业链的技术突破与应用革新，覆盖从研发生产到临床转化的全生命
周期，以 “创新 + 生态” 双轮驱动的实验室试剂领域顶级盛会。预计吸引超 
3000 名试剂研发专家、生产企业代表、科研机构负责人及政策制定者，通过 
“技术攻坚 — 标准共建 — 产业落地” 的深度融合，破解试剂行业 “卡脖子” 难
题，打造具有全球影响力的试剂创新高地。

实验室架构

遗传工程国家重点实验室
State Key Laboratory of Genetic Engineering Fudan University


